Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

___________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия на принятие в муниципальную собственность муниципального образования «Город Псков» объекта «Архитектурно-художественная подсветка Псковского Кремля», находящегося в государственной  собственности  Псковской области.

  В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью  11  статьи  154  Федерального  закона  от  22.08.2004  №  122-ФЗ  «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта  Российской  Федерации», с Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1  статьи 23  Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие на принятие в муниципальную собственность муниципального образования «Город Псков» объекта «Архитектурно-художественная подсветка Псковского Кремля» 2010 года постройки, балансовой стоимостью 7528348,46 руб. по состоянию на 08.12.2010, находящегося в государственной  собственности  Псковской области.

2. Администрации города Пскова направить в государственный Комитет Псковской области по имущественным отношениям настоящее Решение для рассмотрения и принятия соответствующего решения.

         3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава города Пскова                                                                      И.Н.Цецерский

Проект  Решения  вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                                 П.М Слепченко

Проект Решения подготовил:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                          Т.Л. Иванова

Согласовано:

Управляющий делами

Администрации города Пскова                                                  Г.В. Петрова

Председатель Комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                 А.В. Петров

Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                  С.Д. Калинкин

Первый заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                  С.П. Федоров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту Решения городской Думы

«О даче согласия на принятие в муниципальную собственность муниципального образования «Город Псков» объекта «Архитектурно-художественная подсветка Псковского Кремля», находящегося в государственной  собственности  Псковской области»

 В Администрацию города Пскова поступило обращение первого заместителя директора ГУ «УКС ПО» Зубова В.А. от 08.12.2010 № 3148 о передаче в собственность муниципального образования «Город Псков» завершенного строительством объекта «Архитектурно-художественная подсветка Псковского Кремля». Предлагаемый к передаче объект возведен за счет средств областного бюджета.

Указанный объект передается в муниципальную собственность города Пскова в соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью  11  статьи  154  Федерального  закона       от  22.08.2004  №  122-ФЗ  «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Учитывая  изложенное,  считаем  необходимым  дать  согласие  на  принятие в муниципальную собственность объекта «Архитектурно-художественная подсветка Псковского Кремля», находящегося в государственной  собственности  Псковской области.
 Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.

 Принятие данного Решения не требует изменений и дополнений нормативных правовых актов, не влечет материальных и иных затрат бюджета.

 Проект Решения городской Думы подготовлен отделом реестра муниципального имущества.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом  города Пскова                                     Т.Л.Иванова

СПРАВКА-НАПРАВЛЕНИЕ

к проекту муниципального правового акта

	Вид
	Решение Псковской городской Думы

	Наименование
	«О даче согласия на принятие в муниципальную собственность муниципального образования «Город Псков» завершенного строительством объекта «Архитектурно-художественная подсветка Псковского Кремля», находящегося в государственной  собственности  Псковской области»

	Количество листов
	2

	Приложения к проекту
	-пояснительная записка к проекту Решения Псковской городской Думы;

-бухгалтерская справка от 08.12.2010;

-обращение первого заместителя директора ГУ «УКС ПО» от 08.12.2010 № 3148;
-акт приемочной комиссии по приемке выполненных работ по благоустройству на объекте «Устройство архитектурно-художественной подсветки Псковского Кремля, г.Псков (1 этап) от 28.05.2010;

-акт приемки законченного строительством объекта приемочной комиссией от 08.02.2010.

	Количество листов приложений
	8

	Срок принятия решения

	Разработчик проекта
	Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова (отдел реестра муниципального имущества)

	Проект принят

	(Дата)

	(Должность)

	(Подпись)

	(Ф.И.О.)